

Warszawa, 29 kwietnia 2020

L.Dz. WIL-W 4670/2020/VII

Szanowny Pan  
**Paweł Makuch**  
Prezydent Miasta Pruszkowa

Urząd Miasta Pruszkowa  
J. I. Kraszewskiego 14/16  
05-800 Pruszków

*Szanowny Panie Prezydencie,*

Ze względu na nadzwyczajne okoliczności spowodowane wystąpieniem epidemii koronawirusa zwracam się bezpośrednio do Pana Prezydenta o udzielenie przez miasto wsparcia dla działających w Pruszkowie zakładów leczniczych dla zwierząt. Mam na myśli przede wszystkim wsparcie w zakresie zwolnień lub obniżek podatków i opłat pobieranych na rzecz miasta oraz zwolnień i obniżek czynszów (w odniesieniu do zakładów leczniczych dla zwierząt zajmujących lokale komunalne).

Warszawska Izba Lekarsko-Weterynaryjna przeprowadziła ankietę wśród lekarzy weterynarii z terenu województwa mazowieckiego, z której wynika, że większość zakładów leczniczych dla zwierząt działających w Pruszkowie odnotowała znaczący spadek przychodów, część zawiesiła działalność, wiele z nich zredukowało liczbę personelu. Dla zachowania i zabezpieczenia dostępności oraz ciągłości świadczenia usług lekarsko-weterynaryjnych w Pruszkowie potrzebna jest pilna, szczególna pomoc ze strony władz miasta, dedykowana zakładom leczniczym dla zwierząt, które z powodu pandemii koronawirusa znalazły się w trudnej sytuacji. Co prawda pojawiła się ogólna reakcja władz państwowych w postaci pakietu wsparcia ekonomicznego dla przedsiębiorców, lecz także pomoc władz lokalnych bez wątpienia wpłynie na zachowanie możliwości działania przez

przynajmniej niektóre zakłady lecznicze dla zwierząt. Chciałbym dodać, że praktyki weterynaryjne pełnią doniosłą rolę w naszym społeczeństwie świadcząc usługi o kluczowym znaczeniu dla utrzymania szeroko pojętego bezpieczeństwa zdrowia publicznego w Polsce. Zajmując się leczeniem zwierząt domowych, w tym psów i kotów, pozytywnie wpływają na kondycję psychiczną społeczeństwa. Przy tak dużej liczbie osób izolowanych nie możemy nie docenić roli, jaką odgrywają zwierzęta domowe w zapewnianiu towarzystwa i w poprawie samopoczucia ich właścicieli. Te zwierzęta też muszą mieć zapewnioną stałą opiekę lekarsko-weterynaryjną.

Pozwalam sobie również załączyć apel Prezydium Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia 3 kwietnia 2020 r. do Prezesa Rady Ministrów w sprawie objęcia zakładów leczniczych dla zwierząt zakresem szczególnego wsparcia i uznaniu ich działalności za usługi o kluczowym znaczeniu dla państwa z uprzejmą prośbą o zapoznanie się z jego treścią.

Ufam, że zasygnalizowane istotne problemy działających w Pruszkowie zakładów leczniczych dla zwierząt spotkają się ze zrozumieniem Pana Prezydenta, a tym samym zostaną podjęte stosowne decyzje w przedmiocie wsparcia.

Z poważaniem

PREZESUM  
Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej

lek. wet. Marek Mastalerk

Załącznik:

Apel Prezydium Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia 3 kwietnia 2020 r. do Prezesa Rady Ministrów Mateusza Morawieckiego w sprawie objęcia zakładów leczniczych dla zwierząt zakresem szczególnego wsparcia i uznaniu ich działalności za usługi o kluczowym znaczeniu dla państwa.